
 

 
 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Alcides Paranhos Nº 17 – Centro – Santo Antônio do Tauá – Estado do Pará – CEP 68.786-000 

TERMO DE RATIFICAÇAO 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2207001/2021-DL-PMSAT  

 
Através do presente termo, RATIFICO a Dispensa, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE 
REMOÇÃO, TRANSLADO E FORMOLIZAÇÃO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE URNAS 
MORTUÁRIAS (TAMANHOS VARIADOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO 
DO TAUÁ, conforme as  especificações constantes no Termo de Referência, em 
observância ao disposto no art. 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93,considerando o 
que consta do Processo Administrativo nº 1907001/2021-CPL/PMSAT, referente à 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2207001/2021-DL-PMSAT, e em consonância com o 
Parecer da Assessoria Jurídica acostados aos autos, exigência do art.38, inciso IV do 
mesmo diploma legal, nos seguintes termos: 
 
EMPRESA: SÃO JUDAS SERVIÇO DE FUNERÁRIA EIRELI. 
CNPJ: 41.325.422/0001-14. 
ENDEREÇO: Avenida Dr. Marcionilo Alves, nº 690B, Centro, Vigia/PA, CEP: 68.780-000. 
VALOR TOTAL: R$ 86.800,00 (Oitenta e seis mil e oitocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
EXERCÍCIO 2021. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0303 Fundo Municipal de Assistência Social 

PROJETO ATIVIDADE: 08.244.0008.2.092 | Manutenção dos Benefícios Eventuais.  

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição 

gratuita. 

 
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até o dia 14/02/2022. 

RESPONSÁVEL: EVANDRO CORREA DA SILVA, Prefeito Municipal de Santo Antônio do 
Tauá 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Para demais providências quanto à publicação desta ratificação, formalização do Contrato 
e publicação do seu Extrato nos meios oficiais, dando a devida eficácia nos termos do art. 
26 c/c art. 61 parágrafo único da Lei nº 8.666/93. 

 
Santo Antônio do Tauá/PA, 16 de agosto de 2021. 

 
 
 
 
 

EVANDRO CORREA DA SILVA 
Prefeito Municipal 


		2021-08-16T14:30:04-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291




